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Besvarelse af spørgsmål 83 alm. del stillet af udvalget den 26. januar 

2015 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mogens Jensen 

(S). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes uddybe sine udtalelser i artiklen: ”Ny vækstplan skal 

ruste Danmark til digital revolution” i Berlingske Business den 19. januar 

2016, hvor det fremgår, at ministeren vil ”udbygge arbejdet i de vækstte-

ams, som SR-regeringen satte i gang for at skabe bedre afsæt for Dan-

marks globale erhvervssucceser". Herunder bedes ministeren redegøre 

for, hvordan og hvornår de forskellige vækstteams forventes at fortsætte 

og udbygge deres arbejde. 

 

Svar: 

Som det fremgår af regeringens Redegørelse om Vækst og Konkurrence-

evne fra februar 2016 er sigtelinjerne i regeringens erhvervs- og vækstpo-

litik Industrialisering 4.0, Generation vækst og Ny global økonomi. 

Som en del af erhvervs- og vækstpolitikkens sigtelinje Ny global økono-

mi vil regeringen derfor stille skarpt på danske styrkepositioner jf. rege-

ringsgrundlaget fra juni 2015, hvor det bl.a. fremgår ”Regeringen vil for-

bedre det strategiske sigte for at fremme danske styrkepositioner og skabe 

en koordineret indsats for udviklingen af klare erhvervsstrategier”.  

De internationalt orienterede erhverv udgør ca. 30 pct. af dansk økonomi 

og har stor betydning for vækst og velstand i Danmark. Danmark er en 

lille, åben økonomi, men man har formået at skabe globale erhvervssuc-

ceser, der er meget stærke på de internationale markeder. 

De kommende erhvervsstrategier vil bl.a. bygge på nye vækstteams, der 

inden for afgrænsede erhvervsområder udarbejder anbefalinger til rege-

ringen. Denne model er god måde at få industriens input om barrierer og 

muligheder inden for hvert erhvervsområde. 
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Regeringen vil derfor nedsætte vækstteams på en række nye områder, 

hvor Danmark har erhvervsmæssige styrkepositioner. De første vækstte-

ams nedsættes i 2016. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


